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• •r ;Counsel for the appellant present.08.07.2019

Learned counsel for the appellant-States that he is under 
instruction to request for withdrawal of instant appeal with 

permission to file a fresh one, if need be.

;

Dismissed as withdrawn. The appellant may seek 

redressal of his grievance, if any, in accordance with law.
■f

File be consigned to the record room.
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ChairfnYnI
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ANNOUNCED
08.07.2019
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FORM OF ORDER SHEET
Court of ?•

509/2019Case No.

Date of order 
proceedings

Order or other proceedings with signature of judgeS.No.

21 3

The appeal of Mr. Javed Sultan resubmitted today by Mr. 

Hassan U.K. Afridi Advocate may be entered in the Institution Register 

and put up to the Worthy Chairman for propkr order please.

. 17/04/20191-

!

REGISTRAR \Cj
This case is entrusted to S. Bench for preliminary hearing to be2-

put up there on j \ ^

N 'CHAIR

27.05.2019 Notice to appellant/counsel for preliminary hearing 

on 08.07.2019 before S.B.
''i; .t

Chalrfrian
A*

n/
n\

\,



The appeal of Mr. Javed Sultan son of Sultan Ahmad Shah r/o Mohallah Sangerh District 

Hangu presently Inspector Excise and Taxation Office Kohat received today i.e; on 

10.04.2019 is incomplete on the following score which is returned to the counsel for the 

appellant for completion and resubmission within 15 days.

Copy of impugned order and departmental appeal against it are not attached with the 
appeal which may be placed on it.

ys.T,No.

72019.

REGISTRAR r 
SERVICE TRIBUNAL 

KHYBER PAKHTUNKHWA 
PESHAWAR.

Mr. Hassan U.K. Afridi Adv. Pesh.

V
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BEFORE THE KHYBER PAKHTUNKHWA SERVICE TRIBUNAL
PESHAWAR

Service Appeal No. __/2019
I

AppellantJaved Sultan
VERSUS

Government of Khyber Pakhtunkhwa 

Through Chief Secretary & others...... Respondents

INDEX
'Description of Pocurnerih : / iPogeS;AnnexS# f

5-. .

^-floService Appeal with affidavit
2. Application for stay olongwith affidavit

11/3. Addresses at parties
4. • Appointment order dt.28.Q5.2005 15- a
5. Departmental Examination Result of 2006
6. Depgrtniental Examination Result of 2009
7. Order dated 22.06.2010 of promotion of 

Sub Inspecfors
8. Order dated 13.08.2012 of promotion of 

Sub Inspector 25"
9. Order dated 10.11.2016
10. Seniority list dt.31.12.2016
11. Working papers
12. Judgment of this Hon’ble Court dated 

08.12.2015 in appeal No.201/2014
13. Departmental appeal dt.27.12.2016
14. Judgment dated 23.11.2018

ReCii) —-15. kR.
Covering letters kjjU. - kf-'H16.

7Wakalatnama i^,/L ,17.

Appellant
Through

Hass
Advrfcb 

Cell W

mk • !• idiIDated 09.04.2017 gh Court 

0-9151963
URl-P)
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BEFORE THE KHYBER PAKHTUNKHWA SERVICE TRIBUNAL.
PESHAWAR

Service Appeal No. /2019
Difiiy

Javed Sultan S/o Sultan Ahmad Shah, 
R/o Mohallah Sangerh, District Hangu 

Presently Inspector
Excise & Taxation Office, Kohat........... Appellant

VERSUS

1. Government of Khyber Pakhtunkhwa through Chief 

Secretary, Civil Secretariat, Peshawar

2. Secretary Excise & Taxation Department, Khyber 

Pakhtunkhwa, Peshawar

3. Director General Excise & Taxation Department, 

Khyber Pakhtunkhwa Shami Road, Peshawar

4. Standing Service Rules Committee through its 

Chairman, Secretary E&T Department, Khyber
RespondentsPakhtunkhwa, Peshawar

pledto-aSay
APPEAL Under section 4 OF THE KHYBER

___

PAKHTUNKHWA SERVICE TRIBUNAL ACT,’S
1974

Prayer in Appeal:-

On acceptance of this appeal, the 

respondents may kindly be directed

- - .-n
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1. to promote the appellant under the

examination rules 1950, from

inspector to assistant Excise and 

Taxation Officer (AETO), with all back 

consequential benefit under the law, 

as other candidates have already 

been promoted through judgment 

passed by this Hon’ble Tribunal ,in 

service appeal No.201/2014 under 

titled “Muhammad Qamar Versus 

Chief Secretary of Khyber 

Pakhtunkhwa etc” by order issued/ 

passed by the respondents dated

10.11.2016.

2. to waive off the condition of higher 

standard and grant relaxation in 

paper from higher standard (excise 

law-paper-ll) as other candidates 

have already granted the same 

relief.

3. That notification dated 30.03.2010,

may kindly be declared null and void

upon the rights of the appellant as it 

is in conflict with examination rules of

1950.
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4. That the seniority of the appeiiant 

may kindiy be consider from the date 

when the appeiiant appiy for his 

promotion.

5. That order may kindiy be passed, that 

the appeiiant may be treated 

simiiariy as other candidates have 

aiready been promoted under the 

iaw, being empioyees of the same 

department and the name of the 

appeiiants may be in iisted in 

working paper /due promotion iist for

DPC.

6. Any the reiief, the Honourabie Court 

may deem fit for the safe 

administration of justice

Respectfuiiv Sheweth:-

1. That the appellant was appointed as inspector in

BPS-14 in the department of respondent No.2, 3 on 

28.05.2005. (Appointment letter is attached).

2. That the appellant appeared in the year 2006 for 

promotion to Assistant Excise and Taxation Ofticer 

A.E.T.O), in departmental examination and passed
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all the papers in higher grade but only one paper 

excise law paper-ll) passed in lower grade mean 

50% marks) .

3. That in the year 2009, the appellant appeared in

the same departmental examination for 

improvement and passed the same paper on 

lower grade (50% marks).

4. That Mr. Muhammad Qamar Nizakat Ali, and Falak 

Naz, inspectors in the same department filed a 

Service Appeal, for promotion from inspectors to 

Assistant Excise and Taxation Officer (AETO) who 

were in the same footing as the appellant, the 

appeals of the said inspectors have been disposed 

of, with the direction to respondents, the cases of 

appellants may be considered under the rule 7 (3) 

of examination rules 1950, and on the light of said 

judgment, the respondents promoted the above 

mentioned three inspectors to (AETO), under order, 

dated 10.11.2016.

. ^

■ 15. That the appellant filed departmental appeal to 

the respondents, for his promotion to Assistant 

Excise & Taxation Officer (AETO), on 27.12.2016, 

under the law to similar treatment with the

i
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appellant but no response/reply has been

received trom the respondents hence the service
\

appeal filed on 06.04.2017, which was disposed off 

by the Hon'ble Tribunal on 23.11.2018, with the 

to respondents to decide the 

departmental appeal of the appellant as pending, 

within 90 days from the date of receipt of the 

judgment through speaking order and the 

appellant received the said judgment on 

19.12.2018 and then delivered to respondents 

through covering- letter issued by the Excise 

Taxation & Narcotics Control Officer, Kohat with 

the application, but still no response, hence this 

service appeal on the following amongst the other 

grounds:

•5

direction

1

GROUNDS:

That the rules dated 30.03.2010 is against law andA.

justice, therefore, not tenable and as this Hon’ble

Tribunal has already been directed to the

respondents to comply the rules of examination

1950, rule-7 (3).

B. That the appellant is legally entitled for the same 

and similar treatment as the other employees have 

already been treated under order dated

2
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10.11.2016, passed by the respondents, in the light

ot judgment passed by this Hon’ble Tribunal.

C. That the appellant is also entitled for the similar

treatment as the employees of the same

department as Sub Inspectors have already been

promoted to inspector under Ruie-7 3) of

examination rule 1950, vide order dated 22.01.2010

and 13.08.2012 and granted relaxation.

D. That every one is equal before law and every one 

treated equally in accordance with law and the 

respondents are violating the fundamental rights 

embodied in the constitution.

E. That the appellant passed his departmental 

examination for promotion to (AETO) in Higher 

grade except paper-ll of Excise law in lower grade 

(50% marks).

F. That the appellant has been kept deprived from his 

legal right of promotion is an arbitrary manner 

under the grabbers of rules of 30.03.2010, which are 

not sustainabie and contradictory with the 

examination rules 1950.
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G. That under the seniority list of inspector vide dated 

31.12.2016, the appellant is in serial No.16, and is 

very much entitle for promotion to (AETO), while in 

working paper/list of candidate as inspectors, due 

for promotion, the name of the appellant has not 

been mentiohed/listed, is against the rule of law 

and justice, and juniors have been promoted.

H. That

That the rules dated 30.03.2010, has not applied to

the appellant as the appellant has passed an 

departmental examination before promulgation 

the said impugned rules.

J. That the respondents are continuously denying the 

principles embodied in judgments of Hon’ble

Supreme Court i.e. 2018 SCMR 380, 2009 SCMR 1,

etc as committed contempt of judgment of 

Supreme Court as everyone bound to obey the 

judgments of Hon'ble Supreme Court of Pakistan

under article 198 of the Constitution of Pakistan

1973.

■i
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That some other ground may be adduced at the .K.

time of arguments with the permission of fhis

Honourable Courf.

It is, therefore most humbly prayed that on

acceptance of this appeal, the respondents may

kindly be directed

1. To promote the appeiiant under the examination

rules 1950, from inspector to assistant Excise and

Taxation Officer (AETO), with ail back

consequential benefit under the law, as other

candidates have already been promoted

through judgment passed by this Hon’ble

Tribunal ,in service appeal No.201/2014 under

titled “Muhammad Qamar Versus Chief

Secretary of Khyber Pakhtunkhwa etc” by order 

issued/ passed by the respondents dated

10.11.2016.

2. To waive off the condition of higher standard and 

grant relaxation in paper from higher standard 

(excise law-paper-ll) as other candidates home

already granted the same relief.
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3. That notification dated 30.03.2010, may kindiy be

deciared nuii and void upon the rights of the

appeiiant as it is in confiict with examination

ruies of 1950.

4. That the seniority of the appeiiant may kindiy be

consider from the date when the appeiiant appiy 

for his promotion.

5. That order may kindiy be passed, that the

appeiiant may be treated simiiarly as other 

candidates have aiready been promoted under 

the iaw, being empioyee of the same 

department and the name of the appeiiants may 

be in iisted in working paper /due promotion iist

for DPC.

6. Any the reiief, the Honourabie Court may deem 

fit for the safe administration of ju^ti^^

llcTnt
Through

Hassai^.M/Afridi
Advocjqte/High CourtDated 09.04.2019
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BEFORE THE KHYBER PAKHTUNKHWA SERVICE TRIBUNAL.
PESHAWAR

,/2019Service Appeal No.,

Javed Sultan Appellant

VERSUS

Government ot Khyber Pakhtunkhwa 

Through Chief Secretary & others...... Respondents

AFFIDAVIT

I, Javed Sultan S/o Sultan Ahmad Shah,R/o 

Mohallah Sangerh,' District Hangu Presently Inspector 

Excise & Taxation Office, Kohat, do hereby solemnly 

affirm and declare on oath that the contents of the 

accompanying Service Appeal are true and correct to 

the best of my knowledge and belief and nofhing has 

cealedlTrom this Hon’ble Court.

/
V

. ^

■
D E R Q^N E N THi
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BEFORE THE KHYBER PAKHTUNKHWA SERVICE TRIBUNAL.
PESHAWAR

72019C.M. No.
In

Service Appeal No., ,72019

Joved Sultan Appellant

VERSUS

Government of Khyber Pakhtunkhvyra 

Through Chief Secretary& others....... Respondents

APPLICATION FOR GRANTING STATUS

QUO/ STAY FOR FURTHER PROCEEDINGS 

OF DEPARTMENTAL PROMOTION

COMMinEE OVER THE DUE PROMOTION 

LIST/ WORKING PAPER OF INSPECTORS, 

TILL THE FINAL DECISION OF APPEAL

Respectfully Sheweth:

1. That the appellant filed appeal with this 

application which has bright chance to succeed.

2. That the appellant has good prima facie case.

3. That the balance of convenience also lies in favour

of the appellant.

4. That if the status quo has not been grated, the 

appellant will suffer irreparable loss.
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That the grounds of appeal, may be consider as 

integral part of this application.

5.

That some other ground may be adduced at the 

time of arguments with the permission of this 

Honourable Court

6.

It is, therefore humbly prayed that on 

acceptance of this application, the stay/status quo 

in further proceedings of departmental promotion 

committee over the due promotion list /working 

papers of inspector, till the final decision of appeal.

Appellant
Through

iM U/K Afridi
cfc(3t,e t-ligh Court

Hass
AdvDated 09.04.2019
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BEFORE THE KHYBER PAKHTUNKHWA SERVICE TRIBUNAL.
PESHAWAR

C.M. No. 72019
In

Service Appeal No. 72019

Javed Sultan Appellant

VERSUS

Government of Khyber Pakhtunkhwa 

Through Chief Secretary & others...... Respondents

AFFIDAVIT

I, Javed Sultan S/o Sultan Ahmad Shah, R/o 

Mohallah Sangerh,^ District Hangu Presently Inspector 

Excise & Taxation Office, Kohat, do hereby solemnly 

affirm and declare on oath that the contents of the 

accompanying Application are true and correct to the 

best of my knowledge and belief and nothing has been 

concealed from this Hon'ble Court.

I
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BEFORE THE KHYBER PAKHTUNKHWA SERVICE TRIBUNAL.
PESHAWAR

,/2019Service Appeal No,

AppellantJaved Sultan

VERSUS

Government of Khyber Pokhtunkhwo 

Through Chief Secrefory & ofhers........ Respondents

ADDRESSES OF PARTIES

APPELLANT:

Javed Sultan S/o Sultan Ahmad Shah, 
R/a Mohollah Sangerh, District Hangu 

Presently Inspector 

Excise & Taxation Office, Kohat

RESPONDENTS:

1. Government of Khyber Pakhtunkhwa through Chief 
Secretary, Civil Secretariat, Peshawar

2. Secretary Excise & Taxation Department, Khyber 

Pakhtunkhwa, Peshawar

3. Director General Excise & Taxation Department, 

Khyber Pakhtunkhwa Shami Road, Peshawar

4. Standing Service Rules Committee through its 

Chairman, Secretary E&T Department, Khyber 

Pakhtunkhwa, Peshawar

Appellant
Through

Hassl
Advd

idi
Dated 09.04.2019 igh Court

♦
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Service Gommission
/Gstb/XXXV-D-412. On the recommendatipn of the N.W.F.P.

j;
the following candidates are hereby appointed 

as Excise & Taxation Inspector in BPS-14 viz: Rs.3100-240-10300

!
onI ;

I

||witp:usual allowances as admissible under the rules, with immediate effect, on the 

l^termsiand conditions mentioned below •-
•'ll"'

t
i

':i:

Mr. Zahid Iqbal S/o bardar Khan R/o. Village Nasapa Bala P.O. Khazana 
Payan Tehsil & District Peshawar.

Mr. Asif Khan S/o Muhammad Azam, R/o.Technology Transfer Institute PARC 
Tarnab, Peshawar.

Mr. Muhammad Iqbal S/o. Pari Zad R/o Village & PO Kotar Pan Rustam 
Mardan. ’ ’

'v;'' 'r

• j

2-
i I'Kv 7 ' •: >

rT 3- \

iZ.

•^v4- Syed Shahid Ali Shah S/o Syed Gulzar Husssain Shah R/o Sheikh Junaid 
Abad No.3 H.No.946/14A, Peshawar City.

Mr, Muhammad Khalid s/o shamshad Khan R/o hlayatabad Science College. 
Sector No. 1 Phase-=IV, Hayatabad Peshawar.

Mr. Muhammad Zahoor S/o Ahmed Jan R/o. Street No.3 Near .Ideal Public 
School, Din Bahar Colony, Charsadda Road. Peshawar.

Mr. Zakir Ullah S/o Ghulam Rasool Khan R/o. Village & PO Maindan Bandi 
Tehsil Lai Qilla District Lower Dir.

Mr. Taj Wali S/o Faqir Said R/o. H.No.3 Street No.19 P.O. Ashrafia Colony 
Latifabad, Peshawar city.

Mr. Riaz-ud-Din S/o Muhammad Hashim Khan C/o. Haji Abdul Aziz & Sons 
Chemical Merchants, Green Chowk Mingora Swat.

Mr. Amjad Aii Khan S/o Aumng/.ob Kh.-.m R/o. AlLiinu Iqbal Culotiy Jogan 
Murree Road Nawan Shehr. Abbotlabad. . .

Mr. Waheedur Rehman S/o Mabibur Rehman (Late) R/o Ulility Store \ 
Corporalion of Pakislan, I load OKico i Mul Nu.2UdU P.O. Box MO. I33U Blue 
Area F/7-G/7, Islamabad.

Mr. Amjid Zareen S/o Muhammad Zareen R/o. D F O Planning & 
Development Department RD Section Civil Secretarial Peshav/ar.

i'

!

!

-T-
■ fe:, ■

!

1

K;:;-, .^8-

N
I9-v • f

;

10-

i®- 0/11-

m .
Mr. Ziaud Din S/o Misbahud Din R/o. fir General Store 
Chowk Bannu City.

I Sir"" Slait

Mr. Abdus Samad S/o limer !'lavni R/o

Nizd Ghala Mundii.
!
ijWi,; T'.

j-

•* •*%
\/!llono ,^-pO nhnUo’ Tnhqil Pnbar pi:r

Qk
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Alaud Din Mosque, D.l.Khan. / i

They will get pay at the rninimum 

under the rules and also be entitled to

■■.'i

17- i

as admiss>yeof BPSM4 including usual allowances
annual increnient as per existing contract policy.

•r!, t
V 1-;•:ijl.

■-

& Taxation Department will be for miniinum ,

irv of the contract :
Their contract appointment in the Excise
three (03) years and shall stand terminated automatically on the expiry 

period.

2-
T!

Tv:’.: two monthswill be liable toi termination with or without any reason on 
notice from either side. In case of termination without notice by the employer or^ 

:oIs notice from the employee for resignation, two months pay and allowances shall ^ 

be paid by the Government or refunded by the employee as the case may be.

Their services[■;: 3-' m'I
)i!!:

Their services under the present contract shall not qualify for pension/gratuity. ,

They will not contribute towards G.P. Fund. However, he will contribute CP. Fund @ 5%|,

01 Minimum ..f p.V -de ■"‘I •" =’'■ ^

Government as per rules.

it Ti i

limv- ^
hi.1

: 'HI
r,

They will not be considered fbr regulation of contract service i.e. at any stage.

Medical, House Rent Allowance, Leave and TA/DA
6-1 im-: They will be allowed Conveyance 

as per Government rules.

They will be entitled to facility

7-

ilv of Benevolent Fund as per contract policy.! .
8-■ -1.

1 They have to join duty at their own expense.

agreement bond for

1. 9-i
with thetheir contract, appointment

They will execute an 

Government of N-V/.F.P.
■ 10-i

should report for duty to the Excise 

within 14 days of the receipt of this
these conditions, theyIf they accepts the post on

Officers mentioned against their names
ducational cerlificates. domicile certificate etc.

• 11-
Taxation 
offer and produce original e

Place of Postings.
Name of Excise & Taxation 
.______ Inspectors._________

Mr. Zahid Iqbal S/o Sardar
Khan_________________ ---------
Mr. Asif Khan S/o Muhammad

S.No.
C)'ffice of Excise'& taxation Officer-ll. Peshawar. 

bffice"of ExdseXfal^^li^ PeshawaT-IV
1-

i,
2-

I 3-
Zad    —-
Syed Shahid Ali Shah S/o Syed
nnl7ar Husssain Shah ___ ^-----

Muhammad Khalid s/o
shamshad Khan__________  —
Mr. Muhammad Zahoor S/o
Ahmed Jan_______ _________

Zakir Ullah S/o Ghulam
Rasool Khari________
Mr. Taj Wali S/o Faqir Said

m7! Riaz-ud-Din
Muharvimad 1-lashiin Khan 

Amjad Ali Khan 
Auranezeb Khan

Office of Excise &'Taxation Officer. Kohat. 

oWi^f Excise & Taxation Ulticer. Peshaw'5f-Tv.

OfficTorExciseTTaxation^ficlTi-P^shawar-IV.

1- 4-I
5-. ’ Mr.

6-
bffi^orTxcTseXtaxaTion Officer. Lower Dir: 

Office of Excise & Taxation Officer, Chitral.

Office of Excise"a TaxaliorrOfficer. Shangla Par. 

bfricc^ofExcise & Taxation 6fficer.,Haripur.

Mr..7--
rj:

8-

S/o9-
S/oMr.10-

.I
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/

masaslTJS

■ ' ^ i/
I

KuhitjUni.0ibxcl‘^‘! liixaUun Ulllo.:)

8. Taxation Officer, Swat.

'Wh
OlticeRehtnan S/oMr. Waheeciur 

Habibur Rehrnan_(Lat_e) 
-------- AmjW......Zareen

“Mr. Ziaud Din

■ .i

?"OUico of IHxci;S/omil Li...

^;;ri2-:i Mr.■;

Office of Dxcir.oS/O Misbahud'i\'-

^l§i:::lT''j/|.Din

sTfi^tion Officer, D.I.Khan.
” T1 aVS’d^^Sli Ita n‘=^b/©®Sl3ltan

A-hrrre"a“Sirah ____
Mr. Khalid Qayyum 
O^wYiim Shah
Wir^kbdursami^ Umer 
Hay at

Mr
rSy^-Abduitoffice^xciseI ^Taxation Officer. D.I.Khan. 

& Taxation Officer, bannu;

Office of Excise

iiii * i
[Office of ExciseS/oNaeem 

Mohammad Nazir^>si]k_
Ahmad 1

Mr.-
• ■■,!; :

-qaiRnCfoR'CENE^U, 
excise & TAXATION, NjW.F.P 

PESHAWAR. dV

f .

I
i:..v . I

i

;i;r
/Estb/XXXWD-412,
C°py Taxation N.W.r.P., Peshawar, i

Accountant General, N.W.F.P..Pe=h"'"P^-
& Taxation Officers in N.W.F.P.

; f:• ;■i

......... iipl
; •■ ’.‘l r i. H!Hi:

fiHiliTsto
lil-AII Excise , ^

^All District Accounts Officers in N.W.F.

liiit Officials named above.

personal File of the officials.

l- H

I'
1

l*.

i

t .

'-'"'DlRicTORGENEFtAL 
excises TAXATION, N.W.F.P., 
' PESHAWAR.

f. ■
.: i

IlfeiS'H-
* )

il::i';
1

W;': \ •
I.1.

, i

■'■fej'- i'.
H i. :•!

fc' '
. .tHi f!'

iii'T * . V

m-¥'i■.}

li'Wisli
i

1
■til''.'Vj .•X i

.■
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p-
1* Peshawar

I

- ;»>/No.9212260:61
- g-7- g;?; j? /Est./XIX-C-140

Director General, v 
Excise & Taxation, N-WFP, 
Peshawar.
All trie Excise & Taxation Officers

In N-WFP.
DEPMEMINIALi^AMlMIlQti

I
dated the

^.

Xo
To y' k

1 <C
Subject :- i

/ 11
19/20Q0. da ed 16-01-20C»^

Taxation Department..

accordingly.

\i.'' Memo:iv No.SO(Estt)E&T/1-

N-WFP, Excise &
rifficers/officials concerned

i

f?' 1of. Notification 

Government of
d inform all the

A copy 

Secretary to
£• .As »

received from
information and .necessary action an

t. 2|, I
iI'l- i,\ U:

i ''{31RECt6r
excise & TAXATION N.m 

PESHAWAR.-

iRi;-. /
■W-'. I u 5I

irma'^P^ (
»

1

•narl<

copy

/Est.:
No.

Peshawar for information wi

M

i

S.i
Est

1
/

• 14.
1\,

•; 15*

IK- Mr, i
l7\Mi i

18- M‘. Me ■ .
\

• IS- IMrNSarG

t
I

i

• 20- ,-Mr Pewa* /

21- :Mr. Mohami
; ■

T .1. .■

•-/

L
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>

i Ab‘. enlAbbuiilAbsent/
; Rehmalullah, Inspectof.____

^'- ■ Abdul Wall, Inspector......^__

, shamsher All, Inspector

Lo\

1-iig ler. iMr. LowerFail
Absentm ;Mi'

Is. Ml NizakatAlUnspe^-------

. 26- Ml Saadud Din, Inspector _
LowerFail
Lower

HKi'-'-'.-r
Falak Nawaz. Inspe^

.27- Mr- Higher

Absent
Alr.'-’^tAbsent28- Ml. Fandullah_S_hah, l^nspect^----------

m . 29- Mr. Shad -------
, 30- :Mt. Moharni^dJ^usma^iL'^lPff!?!---------

i 31. IMr. Nasir.UliU^F^:...

32- Wr. Mohammad Qamar,__
33. ;Mr MohdAoun^ Tariq, ins^

'Mr. JavedJnspector^^^^___ 

r', Saeed Gul. Insp^tor^

Absen
.-i

Fail
Absent• v.v; ,bsentI.--mi.

LowerInspector Loweri
I • Lower

Loy/er
Absent34- sent

FailFail; 35*. jMr
Mr. .laved Hussain. Inspe^

Adalat Khan, lnspector__

FailFail36- . Fail Higb'-rhligherHigher

Abseni

Absent

: 37- Mr. Higher
; 38- 'Mr, Usman St^hzad>sp^

: 39: :Mr. W^d^Sattanjnsp^
R..‘hman, Insp^tor

Abs-nlAbsent
Absent HiyiierHigher; 40- iMr. Javedi^ 

i ■41: 'iMn St^ukatAli.lnsp^« Higher
■ • Higher 

Higher . i
------  ' ' Fligher ^
Higher

----- •" ■ Higher
Higher ' ;

Hirjhpr

' Higher

l-ligher

Higher

Abst|nt_

\. Lower2Farid Ahmad, m^ector.___
'.Mr.Al'uf ur_Rehm2>52^42- iMr. Higher

Higher
l-iigi'-'i"N 43-
LO'/.'

: 44- i.Mr.
i 45- 'mc Zahid -----------

iMr'.
hahid Ali Shah, Inspec^

\mad Khalid.,'lnspe^

Higher 

Higher 

Higher 

Higher

Higher !....

Absent ;

. Higi ' •
Lower

lliq! ■
; ■ Higher

Higher

Higher

Absent

I 46- :
lligi.'.n '47. ;Syed

48- .Mj/Muhamm-_________
Mr. Muhammad Zahooi

High-

Inspector. A:."-- ■ . Kifi
E • i49- IILO-..-Zakirullah.j^ec'^:____

■^4,, Taj wall, l^ecmr-_____

52- Mr. Raizud Din, Inspector......

Waheed^^»,.L®P®‘'‘°''

Amjad Zareen, Inspector,

Ziaud Din. inspeemr. _ 

Mr-Ta^d;^mangiWector_

FaHigher ; Higher 
Absent

I

'• Absent

5/- Mr.
Abb';' ••Al.^sdnt I51- Absent ;

I

Absent

Absent

Abv-v •ntAl'jsr Bm
ntAi-.-- 'Abst nlAbseni53- Mr.

r. l.UWCM. 54- % Higher

Higher--^’ 1^°'"®'' 

Higher

ilig.li5/. Mr.
i_

Higl'ierV /756I S



High' IHigher .

Higher i
1

Higher ^ 

AbsenK '

Higher 1 

Higher^ 

l-ligher 

Absent 

Absent 

Absent

Ait. Abdus S^iad,_^spec^ 

Ahmad Naeem, Inspector./ 'TV Lower
9- iMr.
0- iMr. FaiieemJ^^a^' Inspector. Absent

Absent

Absent

//,
/61- Mr. Anlullah, inspector. ‘1Wa-sent : 

Absent ,Gul FilsharL ---------
. Inspector.

/■. i 62-.^ Mr.
^:v]/63- [Mr. Matlo^b-ur_^Ret;^

; 64HArbab Sultanzeb, Inspe^

FailLower
Fail : .

V
/ ■Lower 

Absent 

Higher 

Absent

Higher ; 

Absent
H#ier

Arshad^arvaizjnspe^

,;;Lhammad Taj, inspect^

Nisar Ahmad, Inspecto^

Muhammad, Insp^

I

65- Absent l ligi"
FailI 66* Mr.

! 67- Mr.

• Fail ■; rAbi-re
AbsentAbsent •

l-iigher

Absent

l-iigher

Absent ■ 
!

Absent !

. • Lowr\r. Lower

Absent
Lower

Absent
08- Mr. Nazar

\ ■  i‘.
A ’ 69* [Mr.

i/ '.bS'' ■/Hnspec
Muhamr^ad

Mehmood^nspec^ IFoilLowerIMr. Sultan 

IMr. Saidara^ 

Mr, Shah 

73- Mr. Mu

70 Ai/.-Absent

Absent

A in^ecton

Inspector^_____ __

mmad MufSrah Jan.Jr^

Absent

Absent
71- /vLsc •

n.
72-

r

govt of nwfp
department

Jan; 2006.

SECRETARY TO
excise & TAXATION

the,t6 lli

Dated Peshawai
E&T/1-W2000

ENDST: NO. SO(E!
Copy forwarded to the: With ‘ hienwfp, Peshawar

I pvri'^e and Taxation
Director 
request to :nt

section Officer (G)baw Depa 
dated 05.12.2005.

Mr2.
is letter No.' E&A/LD/S- Aj

rtment w/r to his

3.
92

kpSi Taxation Department.
PS to Secretary, Excise

1 %
i,

I
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GOVERNMENT OF N.WtFtP^ 
EXCISE AND TAXATION DEPARTMENT

Dated Peshawar the^ 5^^ November, 2009

►
' •

/
/jA/

fv 
."

Nn.SOfEstt')ESiT/1-iq/2000. The following candidates who appeared in' 'the '( 
Departmental Examination of Excise & Taxation Department held at Peshawar w.e.f. 
23.02.2009 to 26.02.2009 and 29.09.2009, have failed / passed in the subject (s) in 
higher/lower standard as mentioned against each:-

N QTIFICATION /: .

/

Paper-lVPaper-lllPaper-11Paper-1
Property 

Tax& 
Civil Law

Roll Taxation
Law

Criminal
Law

Name of Officers/officials Excise LawNo.

FailLowerMr. Javed, ETO1.

LowerFailLowerMr. Saidul Amin, ETO2.

LowerFailFailAbsentMr. Tariq Masood, ETO3.

LowerFailFailFailMr. Imadud Din, ETO4.

AbsentAbsentAbsentAbsentMr. Fazli Ghafoor, ETO5.
HigherFailFailFailMr. Fiaz Alam, ETO6.

HigherMr. Haq Nawaz, Inspector7.

FailArbab Aurangzeb,Inspector8.
FailFailMr. Shakeel Ahmad-1,9.

Inspector
AbsentMr. Tariq Saleem,Inspector10.

FailFailFailAbsentMr. Sardar Muhammad,11.
Inspector

FailMr. Ikramullah-II,Inspector12.
AbsentMr. Juma Gul, Inspector13.
LowerMr. Faiz Ullah Khan-I,14.

Inspector Absent
Mr. Muhammad Iqbal,15.
Inspector FailMr. Pervez Khan, Inspector16.

AbsentAbsentAbsentAbsentMr. Muhammad Saleem17.
Inspector

AbsentAbsentMr. Shamsher Ali,Inspector18.

AbsentMr. Nizakat Ali, Inspector19.
HigherLowerFailMr. Saad ud D,in, Inspector20.

FailMr. Falak Nawaz, Inspector21.

a: /

j



-—

Mr. Shad Mohammad,
Inspector_______

'!► Mr. MuliammidTlushtaq
L Inspector

Absent Absent Absent Absent 1Absent
Mr. Muhammad Qamar 

' Inspector 
Mn

I Inspector

Absent iAbluent-
Absent

26. Mr. Nasir Latif, Inspector
Absent Absent

iS
27. Mr. Javed, Inspector

Mr. Saeed GTji7lnspector.

Mr. Javed Hussain, Inspector

Absent
^1I28.

Fail Lower
29.

Lower Fall
30. Mr. Adalat Khan, Inspector Absent Absent Absent
31. Mr. Javed-ur-Rehman,

Inspector
i''

Absent Absent
32. Mr. Sardaraz Khan, Inspector Fail

'j

33. Mr. Muhammad Aslam,
Inspector

Fail ElFail Fail Fail
34. Mr. Muhammad Taj,

Inspector
Fail Absent Fail Absent

35. Mr. Nazar Muhammad,
Inspector

Absent Fail Fail Fail
36. Mr. Amjad Zareen, Inspector Absent

37.^^^Mr. Waheed-ur-Rehman,
/if ____ _____

.w. Javed Sultan, Inspector

Fail Lower
ii?

Lower - -■
3^

I •

■ 1Mr. Matloob-ur-Rehman,
Inspector_____________
Mr. Fahim Nawaz, Inspector

Absent Absent Absent
40. 1:

Higher
41. Mr. Faizullah Khan-II,

Inspector__________
Mr. Nisar Ahmad, Inspector

Fail Fail Higher Higher
42. Fail Fail

43. Mr. Behr-e-Karam, Inspector Absent Absent Absent Absent
44. Arbab Sultan Zeb, Inspector Fail Fail

45. Mr. FariduIIah Khan,
Inspector

Absent Higher Fail Higher
46. Syed Naveed Jamal,

Inspector
Absent Fail Lower Lower

47. Mr. Mehbood Alam, Inspector Fail Lower Lower Higher
48. Mst. Siama Gul, Inspector Absent Absent Absent Absent •i

49. Mr. Hazrat Ali, Inspector Absent Fail Fail
50. Mr. Nasir Mehmood,

Inspector
Fail Fail Fail Fail

51. Mr. Akhtar Nawaz, Inspector Fail Fall Fail Fail
K-

/ ■ •Tx : if



j- ■

^'•*1
V'

52. Mr. Abdul Rashid, Inspector Absent Fail Fail Fail

53. Mr. Dost Muhammad,
Inspector

Absent Fail Fail Fail
a Mr. Khanzada, Inspector Fail Fail Fail Lower

55. Mr. Arshad Javed, Inspector Absent Fail Fail Fail

56. Mr. Amjad Ali, Inspector Fail Absent Fail Absent

ml SECRETARY TO GOVT OF NWFP 
EXCISE & TAXATION DEPARTMENT

' i;

!■

Dated Peshawar the 5^*^ November 2009.Endst: No.SO(Estt)E&T/l-19/2000 i

iCopy forwarded to the:-

1. Director General, Excise and Taxation, NWFP, Peshawar with 
the request to circulate to all ETOs and E&T Inspectors.

it
2* Mr.Muhammad Farhatullah Khan, Additional Secretary 

(General), Government of NWFP, Law Department.
.iH

I3. Ms. Farah Jamshed Khan, Deputy Solicitor, Government of 
NWFP, Law Department.Imm

I4. All Excise & Taxation Officers in NWFP.
m ^1;

5. PS to Secretary, Excise 8t Taxation Department.

6. PA to Deputy Secretary, Excise & Taxation Department.

i

'i:2
/

(USMAN SHAH) 
SECTION OFFICER (ESTT) is

fSi

K
!i" — " stands for paper passed in Higher standard.Note:-
iIt.

t:
iJ

•. .f
'J: iJiSi
3 I

Ir$T»r
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GOVERNMENT OI= KllYBER PAKHTUNICHWA 

EXCISE 8t TAXATION DEPARTMENT

I *>/ .'M I Di;f.
r.'•1 OKDiriU21-,w«; In of powni'.'. r,nnri;n'<;il uiuk.r Mih iiil'/'g) cvf inli: 7 ol' lint

Departmental Examination Rules, 1950 of the Excise & Taxation Department,

- one time relaxation in the condition ot passiiig the Departmental Examination is

■i’K

: ’‘ff;
-fa- granted'to the eligible Sub-T.nsp_e.ctors,. Excise & Taxation enabling them to be 

considered for promotion against the available posts of Inspector, Excise & 

Taxation falling In the share of promotion quota subject to the condition that 

tliey will have to pass subsequent exaniination for next promotion.

■1

i

;

;
'

; SECRETARY 10 GOVT. OF KI JYBER PAKIITUNKHWA 
EXCISE & TAXATION DEPARTMENTi I;

Ends!:: of Even No. and Dat:e. 

Copy forwarded to the: -f
&

1. Director General, Excise &. Taxation, Khyber F^aklitunkhwa, Peshawar w/r to 
his letter No. 7822/Estb/XIX-C-140 dated 04.05.2010.

2. All the Excise Taxation Officers in KhybenPakhtunkhwa.

3. P.S to Minister for. E''<cise &. *raxation, Khyber Paklitunkhwa, i-’eshawar.' 1;5!-
r

■1. P.'.g to Secretary, Exci.'ic i\ Taxalinu. Dfipai lmi'int, Khyhy P.ikhliinkhwa, 
Pesliawar.. I I;: ^7'4

Is: /il I,■■

LI'., ( USMAN SHAH ) 
SECTION OFFICER (ESTT:)

Jail....

! n' 1 f ■;I'.. 4

fi
I
i I T

V
•fi V

Qislrict D.I.Khcin.
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No
Dated Pes

of rule 7 0^^oaDfB. sub-rule(3')conferred undeiexercise of poweis
tiroepart^ental^xa^^s

8(. Taxation Department,In
Departmental^
one time relaxation injhe enabling them to beExcise & jraxation____ _

T^ble posts of inspector, Excise & 

to the condition that.

eligible Sub-Inspectorsr
granted to the

promotion against the
promotion quota subject

nination for next promotion

onsidered forc
in the share of

s subsequent exan
Taxation falling 

They will have to pass
1

■ i

i

£njlstUlfEvenNfi=-aiHLBat&
forwarded to the: -i Peshawar w/r toCopy

in Khyber Pakhtunkhwa.

Khyber pakhtunkhwai i

1.

Excised Taxation Officers
Excise ^Taxation, Khyber pakhtunkhwa

Department, Khyd

2. All the

3 P.5 to Minister for
pvr’mp &. Taxation P.S to Secretary, Excise a

Peshawar.

, Peshawar.

Pakhtunkhwa,

; t
iv

; i

ir ^4.rir ir C- f USMaN shah )
SECTION OFFICER (ESTT.)-

• t

i!

I
■i

1

t

b
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ORDER
In exercise of

fxamination 
'■"'•'x.iiir.MTTiinr

I'lOWc/:, 

RLiles^i:;o

"Mini,,

Mlj- IlKj). Tl, ,|.

^^-'P^irtmeiu-al 

tirno 

y''<JnUjri to fhi-;

<‘nii(:m.o
'■'''es('i) of nil

T«.A.„n a
" I'*l(J 11,0 I),

'7cr"-

'" r r.
Ul I,. I;,.

>
rt:ili(]i|)|i; S

tlACjIlOlI

['■:
Ilur

“I III:. 

IIk:

Taxation falling j 

Lhey Will have to pass suhsec,nenl:

avail,-,/ii,
'-'lo shai o

‘('lulih

or P'e/notioi, 

exaininaiio,, ,(„•

I-:,'i‘iota .si.,hj(,ti 

n«;x'(
in.!i;

)
SECRETARV

i\a/a
„2tsvenjVo^,),
Copy forwarded to l.lie;

3 .....

^cchawar. '<i-\niun

1.

2. ■Wri w/i- (•()• l,i.,

<rivvc). 
P'fklilnuKi IVV,;.

\''''Vlfcr Pakl,l,„,Hn„
i .!rl.

\
\
A I'kA, r,I . 1;

-Ik'MAN) 
-tci roN o^'Ffc^- ili'1^ (Ai ^M rj)

? ":i
> I ;

l.i 2 ’
• ✓

f/
I

M
•iVr!1;
•t.

I ;■If ’■1

District D.l.Khan.

Nr- '
!
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I
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GOVERNMENT OF KHYBER PAKHTUNKHWA 
EXCISE & TAXATION DEPARTMENT

No.SO(£STT)/E8iT/l-19/2010fe'i 
Dated Peshawar the, 13.08.2012

ORDER
In exercise of powers conferred under sub-rules(3) of rule / of the 

Departmental Examination Rules, 1950 of the Excise & Taxation Department, 

one time relaxation in the condition of passing the Departmental Exarninalion is 

granted to the eligibie Sub-Inspectors, Excise & Taxation enabling them to lie 
considered^ promotion against the available posts of Inspector, Excise tk 

Taxation falling in the share of promotion quota subject to ttie condition tlidl 

they will have to pass subsequent examination for next promotion.

s

5

5

SECRETARY TO GOVT. OF KHYBER PAKHTUNKHWA 
EXCISE & TAXATION DEPARTMENT

Endst: of even No. & Date.
Copy forwarded to the: -

1. ■Director General, Excise & Taxation, Khyber Pakhtunkhwa w/r to his lettei- 
No.919/Estb/XIX-C-140 dated 09.08.20^.
AN Excise & Taxation Officer in Kfiyber Pakhtunkhwa.
P.S to Minister for Excise & Taxation, Khyber Pakhtunkhwa.
P.S to Secretary, Excise & Taxation DepaftrnentH<hyber Pakiitunkliwa, 
Peshawar.

2.
3.
4.

■

(SHAH JEHAN)
SECTION OFFICER (ADMN)

y<cl

i
I

;

i

j

b
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GOVERNMENT OF KHYBER PAKHTUNKHWA 
EXCISE, TAXATION & NARCOTICS CONTROL DEPARTMENT

Dated Peshawar the 10^^ November, 2016

.-r

\

ORDER

'7'^ In exercise of the
conferred under sub-rule (3) of rule 7 of the Excise & Taxation

powers
1

Departmental
Examination Ruies, 1950, the condition of passing the Departmental Examination j

by higher standard of the papers noted against the names of the following Excise 

& Taxation Inspectors is hereby waived off - in compliance of the Khyber - 

Pakhtunkhwa Services.Tribunal judgrrient dated 08.12.2015;-
•V

}/i

'^J

S.# Name of Inspector

Mr. Muhammad Qamar

Paper Remarks
1 I All these officials haye already 

passed.... the: .remaining .-three 
papers by hjgher grade.

2 Mr. Nizakat Ali II
3 Mr. Falak Nawaz II

SECRETARY TO GOVT. OF KHYBER PAKHTUNKHWA 
EXCISE, TAXATION & NARCOTICS CONTROL DEPARTMENT i

I

Endst: of even No. & Date.
\1

Copy forwarded to the: -

The Director General Excise, Taxation & Narcotics Control, Khyber 
Pakhtunkhwa w/r to his letter No.9835/Estb/XIX-C-140 dated 
27.10.2016.
The Registrar, Khyber Pakhtunkhwa Service Tribunal w/r to 
judgment dated 08.12.2015 in Service Appeal No.201/2014.
P.S to Secretary Excise, Taxation & Narcotics Control Department. 
The officials concerned.

i

1.

2. >

3. j

4. *

I

SECTION ER(ADMN)

!



'B!«5

final seniority list of inspectors (BPS-15) oK EXCISEi^^^feS^RCOIlCS_CONTRQL KHYBER 

' " PAKHTUNKHWA AS if

W^mSPBCjO^

DATE OF 
JOINING 
GOVT. 

SERVICE

REMARKSDATE OF 
BIRTH

S. HOME DISTRICTNAME OF E& T INSPECTOR
NO

Mr. Arbab Aurangzeb ^ Direct10-07-198612-04-1959Peshawar1
Direct/^ / 19-07-198621-01-1967CharsaddaMr. Shakeel Ahmad-I {2
Direct=SW11-01-198715-03-1957MardanMr. Tariq Saleem3

Proforma promotion had been granted w.e.f 
28-07-1994 in pursuance of the Director 

Excise & Taxation vide order 
No.2240/Estb/P.File dated 08.05.1997

28-07-19Mpp9-200103-06-198002-01-1959PeshawarMohammad-Qamar^ •4'-

Promotee27-09-1 ggSl ®iP2-199711-06-198012-03-1964PeshawarMr?^Nizal<at7Vi^5‘

V ^:P9-2001 Promotee19-02-19^s 02-08-198603-02-1965SwatMr. Javed
Promotee25-09-20dt^|• V-; ^2702-2002 

&sS-02-2002
21-01-198501-09-1965PeshawarMr. Saeed Gul7

Promotee25-09-200^10-04-198621-05-1964PeshawarMr. Javed Hussain8
:^giM28:05-2002 Direct28-05-200201-04-1974KarakMr, Javed-ur-RehmanA Seniority fixed in pursuance to the Khyber 

Pakhtunkhwa, Public Service Commission.
04-06-200513-02-19?8SwatT0'^‘ MrrZia'^^Oih

’|f|^q-05-200530-05-200512-04-1981MansehraMr. Amjad Zareen
-^-i^i^:°6-2005 

1^-06:2005

09-06-200509-06-1972MansehraMr. Waheed-ur-Rehman12

18-07-200505-05-1975SwatMr. Gul Fishan13^

-ill
-"M --W

vm 02-06-200510-04-1980MardanMr. Muhammad Iqbal14*’ Seniority fixed in pursuance to the Khyber 
Pakhtunkhwa, Public Service Commission.

l P|f-05-2005

7Hllfe07-2005

31-05-200515^ 20-04-1968Swabi^uhammad Khalid 

M i7rdaved»^Sujtan ••

Mr

3_CE9'5"2b’055 {01r0ZrJ975jjiangu

17' 13-07-2005mV. Matibob-ur-Rehman 15-04-1982Swat



DATE OF 
APPOINTMENT/ 
PROMOTION AS 

E&T
INSPECTOR

DATE OF 
JOINING 
GOVT. 

SERVICE

DATE OF 
PROMOTION 
OF SENIOR 

CLERK

DATE OF 
BIRTH

wAME OF E& T INSPECTOR HOME DISTRICT REMARKS

18^ Mr. Fahim Nawaz FR Bannu 20-06-1978 14-07-2005 14-07-2005> -

19 Arbab Sultan Zeb Peshawar 01-03-1957 03-07-1986 19-03-2003 30-05-2006 Promotee

Seniority fixed in pursuance of the judgment 
passed by the Khyber Pakhtunkhwa Services 

Tribunal Peshawar on 29-06-2010
20 Mr. Yasin Khan Peshawar 06-01-1983 06-07-1986 29-03-2009 06-10-2006

2r' Farid Ullah Khan D.I.Khan 01-03-1980 04-02-2008 04-02-2008 Seniority fixed in pursuance to the Khyber 
Pakhtunkhwa, Public Service Commission.7 2-2- Syed Naveed Jamal Malakand 07-04-1977 30-01-2008 30-01-2008

23 Mehboob Alam S.Waziristan Agency 01-07-1978 19-12-2007 19-12-2007 Seniority fixed-in-pursuance to the Khyber 
Pakhtunkhwa, Public Service Commission../a 24'- Ms..Saima Gul Peshawar 28-03-1984 02-09-2008 02-09-2008 .

25 Mr, Akhtar Nawaz Haripur 17-11-1969 07-09-1991 12-08-2005 11-02-2009 Promotee

26 Zaitur Rehman Mardan 02-01-1962 13-09-1981 12-08-2005 11-02-2009 Promotee

27 Mr. Dost Muhammad Mardan 02-05-1959 02-07-1986 12-08-2005 11-02-2009 Promotee

28 Mr. Khan Zada Peshawar 24-02-1961 07-07-1986 12-08-2005 11-02-2009 Promotee
29 Mr. Arshad Javed Peshawar 10-01-1963 31-07-1986 12-08-2005 11-02-2009 Promotee
30 Mr. Amjad Ali Peshav/ar 01-10-1964 03-09-1986 12-08-2005 11-02-2009 Promotee
31 Mr. Arshad Zaman Peshawar 07-05-200701-04-1979 11-02-2009

Seniority fixed in pursuance to the Khyber 
Pakhtunkhwa Public Service Commission. 

(Promoted as E&T Inspector on 11-02-2009)

32 Mr. Sajjad Ahmad Charsadda 19-05-200718-02-1976 11-02-2009
33 Mr. Majid Khan Mohmand Agency 23-03-1983 15-08-2007 11-02-2009
34 Mr. Atif Qayyum Mansehra 25-03-1981 10-05-2007 11-02-2009
35 Mr. Qayurn Nawaz D.I.Khan 20-11-1958 09-03-2009-

7/
36 fv^^ammad Ejaz 
^7' Mr. Sabir Jan

Peshawar 21-3-1966 14-10-1986 19-02-2002 30-03-2009
Charsadda 5-7-1987 30-03-200919-02-2002 Promote^/(^edesignated as E&T Inspector 

on 13-09-2009)3'8 iMr: IkrSm Muhammad Peshawar 10-10-1962 10-7-1986 19-02-2002 30-03-2009



2 .............A

DATE OF 
APPOINTfViENT/ 
PROMOTION AS 

E & T
INSPECTOR

DATE OF 
JOINING 
GOVT. 

SERVICE

DATE OF 
PROMOTION 
OF SENIOR 

CLERK

DATE OF 
BIRTH

HOME DISTRICT REMARKS

Mr. Bakht Zaman39r- Dir 04-07-1958 19-04-1984 27-06-1905 30-03-2009
Qazi Inayat ur Rehman40 Bannu 12-1-1982 26-01-2004 30-03-2009
Mr. Abbas Khan41 Karak 12-12-1958 09-03-1978 31-12-2003 23-07-2010 Promotee

42 Mr. Malik Aman Swabi 17-08-1963 20-06-1987 31-12-2003 23-07-2010 Promotee
43 Ms. Shazia Afridi Khyber Agency 19-12-1977 23-07-2009 23-07-2009 Direct
44 Mr. Zar Ali Khan Peshawar 01-10-1977 22-10-2010 22-10-2010
45 Mr. Zia-ul-lslam Mansehra 28-04-1982 27-08-2009 27-08-2009

Muhammad Zaman (On lien 
upto 10-01-2018)_________
Mr. Ashfaq Ahmad 

Mr. Shahid Tehseen

46 Seniority fixed in pursuance to the Khyber 
Pakhtunkhwa, Public Service Commission.

Karak 15-03-1982 22-10-2010 22-10-2010
47 Mohmand Agency 21-04-1974 25-10-2010 25-10-2010
48 Peshawar 21-09-1979 25-10-2010 25-10-2010
49 Mr. Shah Jehan Mardan 10-03-1983 25-10-2010 25-10-2010
50 Mr. Ijaz Anwar Buner 12-07-1983 27-10-2010 27-10-2010
51 Mr. Nasir Iqbal Dir 04-04-1981 22-10-2010 22-10-2010
52 Mr. Sher Muhammad Mohmand Agency 09-05-1979 22-10-2010 22-10-2010
53 Mr. Zeeshan Sharif Afridi 

Mr. Shahzad Anwar Khan
FR Kohat 15-04-1982 22-10-2010 22-10-2010

54 Peshawar 23-03-1987 22-10-2010 22-10-2010
55 Mr. Zain Ullah Jan Bannu 20-11-1981 22-10-2010 22-10-2010
56 Mr. Saif Ullah Khyber Agency 01-03-1985 22-10-2010 22-10-2010

Mr. Shabbif Ahmad (On lien 
upto 07-12-2018)

58 Mr. Sami Ur Rehman

6cf^ Mr. Saqib Jan 

61 Mr. Saeed Ullah Shah

57 Karak 24-02-1983 22-10-2010 22-10-2010

Nowshera 01-04-1984 25-10-2010 25-10-2010
59 Khyber Agency 04-11-1985 22-10-2010 22-10-2010

Seniority fixed in pursuance to the Khyber 
Pakhtunkhwa. Public Service Commission.Peshawar 10-10-1976 25-10-2010 25-10-2010

I i8-ni-io«'^Haripur 90 1 n orn n



J(9-
DATE OF 

APPOINTMENT/ 
PROMOTION AS 

E&T
INSPECTOR

DATE OF 
JOINING 
GOVT. 

SERVICE

DATE OF 
PROMOTION 
OF SENIOR 

CLERK

DATE OF 
BIRTH

OF E&T INSPECTOR HOME DISTRICT REMARKS

Zr:‘
Wy

w 62 Mr. Aftab Ahmad Mohmand Agency 01-04-1984 22-10-2010 22-10-2010
63 Muhammad Riaz-I FR Kohat 01-04-1985 25-10-2010 25-10-2010
64 Shakir Ullah Dir 25-01-1979 25-10-2010 25-10-2010
65 Yasir Shahzad Haripur 11-12-1980 25-10-2010 25-10-2010
66 Farman Ali Mohmand Agency 21-12-1980 25-10-2010 25-10-2010

Wasif Khan67 Malakand Agency 06-02-1982 25-10-2010 25-10-2010
68 Shahid Hussain Malakand Agency 20-04-1983 22-10-2010 22-10-2010
69 Rasool Rehman Karak 15-08-1984 25-10-2010 25-10-2010
70 Nasir Mehmood Khan Kohat. 31-01-1986 26-10-2010 26-10-2010

i 71 yluhammad Wakeel Khan Dir 20-04-1976 22-10-2010 22-10-2010
72 yluhammad Riaz-ll Dir 18-03-1979 25-10-2010 25-10-2010
/3 Shahid Abbottabad 26-06-1982 27-10-2010 27-10-2010
74 Tahir Shah Jehan Abbottabad 15-04-1978 25-10-2010 25-10-2010
75 Abdul Hafeez Abbottabad 05-02-1979 26-10-2010 26-10-2010

10-11-1'98576 Ms. Sajida Peshawar 03-12-2009 03-12-2009
77 yluhammad Fawad Tahir Mardan 20-09-1984 22-10-2010 22-10-2010
78 yir, Faisal Khan Peshawar 06-02-1987 22-10-2010 22-10-2010

Seniority fixed in pursuance to the Khyber 
Pakhtunkhwa. Public Service Commission.

79 \4r. Anwar Sadat Swat 08-04-1980 27-10-2010 27-10-2010
80 yir. Zeeshan Munawar Orakzai Agency 06-02-1983 25-10-2010 25-10-2010
81 Mr. Abdul Mansoor Haripur 22-12-1983 27-10-2010 27-10-2010
82 Mr: Hizbullah Khan D.I.Khan 21-03-1980 25-10-2010 25-10-2010Cr

'>83 yir. Shakeel Arshad Dir 10-03-1981 25-10-2010 25-10-2010r
j.84 • r. Adil 'Rauf Lakki Marwat 03-09-1987 06-03-2008 9A *1 r\ on-1 r>



® date of
iAPPOiNTIVlENT/
promotion as 

E & T
; INSPECTOR
; 22-10-2010 

22-10-2010

CO DATE OF 
JOINING 
GOVT. 

SERVICE

DATE OF 
PROMOTION 
OF SENIOR 

CLERK

DATE OF 
BIRTH

REMARKS
Mb Of E& T INSPECTOR HOME DISTRICT

brlmm
pr 05-05-200510-02-1971DirMuhammad Nadeem

22-10-201015-07-1974Mohmand AgencyMasam Khanr 86 .
17-12-201217-12-2012 .07-05-1987AbbottabadRaja Saif Ur Rehman87

Promotee13-05-201306-10-200606-03-198416-01-1966PeshawarMr. Alif Shah88
Promotee13-05-201306-10-200612-11-198809-04-1962Peshawar89 Mr. Sadaqat Ali
Promotee13-05-201306-10-200613-11-198824-06-1963Nowshera90 Mr. AzmatAmin
Promotee13-05-201306-10-200612-09198124-10-1961Peshawar91 Mr. Jehangir Khan

general,
TAXATION.

NARCOTICS CONTROL. 
KHYBER PAKHTUNKHWA 
PESHAVVAR^^^

E

■

r



EXCISE. TAXATION AND NARCOTICS CONTROL.

'k
1

KHYBER PAKHTUNKHWA. PESHAWAR.
Auqaf Complex, Shami Road, Peshawar. 

Phone. 091-9212260
.,provincTaV>^

GOVERNMENT OF KHYBER PUKHTUNKHAWA, 
EXCISE. TAXATION & NARCOTICS CONTROL DEPARTMENT.'

WORKING PAPER

PROMOTION OF EXCISE & TAXATION INSPEaORS (BPS-15) TO THE POST OFSUBJECT:
ASSISTANT EXCISE & TAXATION OFFICERS (BPS-16) ON REGULAR BASIS.

There are forty five (45) Sanctioned posts of Assistant Excise & Taxation Officers 

(BPS-16) in the Excise, Taxation & Narcotics Control Department Khyber Pakhtunkhwa wherein 

forty (40) posts are occupied by the incumbents on regular basis. Five (05). posts of Assistant 
Excise & Taxation Officer (BPS-16) falling vacant one (01) due to retirement of Mr. Iqbal Ud Din 
Assistant Excise & Taxation Officer (BPS-16) on 01-06-2014 (Copy attached at Annexure-A), 2"'^ 

of Mr. Jehanzeb Assistant Excise & Taxation Officer (BPS-16) on 20-04-2015 (Copy attached at 
Annexure-B), 3^'^ on promotion of Mr. Jehan Javed as Excise &. Taxation Officer (BPS-17) on 24- 
07-2015 (Copy attached at Annexure-C), 4'^ on retirement of Mr. Abdul Wali Assistant Excise St 
Taxation Officer (BPS-16) on 31-12-2015 (Copy attached at Annexure-D) and 5^*^ of Mr. 

Faridullah Shah Assistant Excise St Taxation Officer (BPS-16) on 01-03-2017 (Copy attached at 

Annexure-E)

In terms of S.No.8, Co!-5 of the Appendix, of the Khyber Pakhtunkhwa, Excise, 
Taxation St Narcotics Control Department, Service Rules, 2010 framed/notified vide Notification 
No.SO(Estt)/E8tT/l-ll/2009, dated 30^'" March, 2oio, the following method of recruitment for 

the post of Assistant Excise St Taxation Officer (BPS-16) has been prescribed. (Annexure-F)

"By promotion, on the basis of seniority-cum-fitness, from amongst the holders of the 
post of Inspectors, with atleast five years' service as such, and who have passed

r"'

Departmental examination in higher grade".

According to the final seniority list as stood on 31-12-2016 is attached at 

(Annexure-G). The particulars of the Inspectors due for promotion are given as under:

2.

3.

Whether 
fulfill the
prescribed 
length of
Service.

Departmental 
Examination 
passed in Higher 
Grade.

Date of
regular
appointment/
Promotion as
Inspector
(BPS-15)

Date of entry 
into Govt: 
Service.

Name of Officialssn

Three (03) papers 
passed in Higher 
grade and paper 1 
waived off in 
compliance of the 
KPK Service 
Tribunal Judgment 
dated 08-12-2015 
(Copy attached 
at Annexure-H) 
Three (03) papers 
passed in Higher 
grade and paper 
II waived off in 
compliance of the 
KPK Service 
Tribunal Judgment

1

Yes15-09-200103-06-1980Muhammad Qamar

2

Yes19-02-199711-06-1980Mr. Nizakat Ali

A



I ■ DTRKr.TORATE GENERAL.
EXCISE. TAXATION AND NARCOTICS CONTROL. 

KHVRF.R PAKHTUNKHWA. PESHAWAR.

■'V

MISI ;
Auqaf Complex, Shami Road, Peshawar. 

Phone. 091-9212260

dated 08-12-2015}

YesYes04-06-200504-06-20053 Mr. Zia Ud Din
YesYes18-07-200518-07-2005

02-06-2005
Mr. Gul Fishan4

YesYes02-06-2005Muhammad Iqbal5 YesMuhammad
Khalid

Yes6 31-05-200531-05-2005
YesYes14-07-200514-07-2005Mr. Fahim Nawaz7
YesYes04-02-200804-02-2008Mr. Faridullah Khan8 YesYes30-01-2008

02-09-2008
30-01-2008Syed Naveed Jamal9 YesYes02-09-2008Ms. Saima Gul10

It is certified that as per available records:

departmental/disciplinary/Anti-corruption/Judicial proceeding are pending 

against the officials.
The eligible officials are holding the post of Excise & Taxation Inspector (BPS- 

15) on regular basis.
The officials are not actually on deputation nor on long leave.
The seniority list of Excise & Taxation Inspectors is final and not disputed.

4.

Noi)

ii)

iii)
iv)

9 &synopsis of PERs of the officials concerned except the official at S.No.6,
Annexed at (Annexure-l, J, K, L, M, N, 0).

course of meeting.

The5.
10 is placed below for perusal of the Committee 
Original PER- Dossiers will be placed before the Committee during the

The Departmental Promotion Committee is requested to consider the suitability
as Assistant Excise & Taxation6.

of Five (05) Excise & Taxation Inspectors (BPS-15) for promotion 
Officers (BPS-16) on regular basis accordingly.

D^ECTOR GENERAL,
Em^fTTAXATlON & 

NARCOTICS CONTROL, 
DEPARTMENT KHYBER 
PAKHTU N



)
.—

a■\ ;•
t
'i

■i

y

II

i': i -^iicorcdcIy '^Ordoi-or c
Magistrate

; • ■other proceedingr^^hiTIi^;^^^^
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KHYSERPAKim^KTO SERVICE TrMxNAC;

Service Appeal No. 201/2014

Muhammad Qamar, Versus The Chief SecretaiA 
Pesl^avv^ar and others.

'■/•S ■ ■I

i

KPK
I

t

judgmrmt;

--^-BAKHSH shar meiurkp - 

counsel (Mr. Muliammad Asif Yousarzai, 

Government Pleader (Mr. Muhammad 

Khalid Mehrnood, Legal Advisor 

present.

\.
08.12.2015

t

Appellant with

Advocate) and I 
dan) with Arbab | 

for the respojidcnls
'

1

t
i

: i
• i

i*•
0 According to para-I of the appeal, the appellant 

j joined the deparCment .in, the year, 1980 

as Senior Clerk in 1994,

V

I

, lateron promoted 

as Inspector in the year, 200],

seniority list of 2011.That the 

appellant has also; passed his departmental

iAf ;

who is at S.No. S !

examination, 

promotion K

various posts is conducted under the Examination 'Rules, i
- ^ I ■ ;

____ .‘""'S 'still in the field and

I

That the • departmental examination for I
1.)

!

1950, which .1operational and I

which rul^s Inspector cS: Sub Inspectors
I
tV'according toI

lia.s I

7 to pass this exam in lower standard (50%) 

for promotion to the ranlc of Inspector 

& Taxation Officer.

respectively j 

and Assn. £xci.sc 

®':'»iffiMMiiSdcpart,

!

i

nent!

^°'^isfessasg;li^sv;vjden- 
aocMaiHgcptoEwlmil^

hoti'ficatio'n:r;'dalcd-,'-3.0.-3.201 n j

I

i! I

i
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_-v
\

: ^
2;

e^.^iination was •Tepiaced with' higher 'standard. That this

decision being anomalous and 'contradictory with the 

Examination Rules, 1950, the appellant made application 

for consideration of the departmental authority, which 

forwarded and recommended by the Director General, 

the Secretary, Excise & Taxation .vide his letter dated 

11.09.2013. However, the

i

■

I

was!

to

same was rejected by 

respondent No. 2 vide his'letter dated 23.1.2014, hence

I
■

this appeal under Section 4 of the IChyber Pakhtunkhwa

Service Tribunal Act, 1974.
I

3. Arguments heard and record perused.

4. It was noted that the standard for departmental

examination for the post of Sub Inspector and inspector,

Excise & Taxation was lower standard per Rules of 1950

which has be’en raised to higher .standard per impugned
•— 'r-; ~:f:- Till

rules of 2010. It was further noted'that'per rule 7 (3) of the

rules of 1950 ihe provincial governmcril in case ofAssll.

Excise &. Taxation Officer and Commissioner, E&'f KPK,

in case of the Sub Iiispector and Inspector can waive the

m requirement of this examination. Fortunately, this

discretion has already been exercised by the government ;

vide its notification dated 22.6.2010 and 13.08.2012 evcn

after the enforcement cf the rules of 2010, hence the 

contention of the respondent-department that new rules of 

2010 has .aitogethcr replaced Examination Rules, 1950 

docs not seem to be, coirecl. Thai rules of 2010 may be

r

Ki



;

*■ r

. JJiteifejcd^with, instead
in the stated/

i-ituation, wouj.d like to remit the

department to
to the respondent-. case

examine case of the appellants ' on the;
analogy of the officials of said notifications and if/;
otherwise, fit for . such relaxation

than by. relaxing the
J-equireinent of departmentaJ

■ , •; " "

of Examination Rules, 1950, the 

may be considered.

examination LincIer'Rule-7(3) 

case of the appeJlants
;! The appeal is disposed off

accordingly, _l>ar;ies are Icll lo bear their! own costs, file
be consigned to the record room.

5. This judgment will also dispose of two other 

connected appeals No. I 202/2014 N.izakat 

203/2014 Falak'Nawaz. having common qu

I
All and

uestions of law,
:Jn the same manner.-^4

AlTNOLTNCRn 
os.i2^5. ■

; I

""oSkbaSishshah)
membersT

(ABDUL LATIJ.^}
member

/V-/-
' .... ‘-‘“•"‘•wUL'ir.’ii'a;i-y-'

i
c^O

•cD

/ D-tv
—. Di:.

—^/5 ' ■

I

I
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N^I^OL OFFICER. KOHAT.OFFICE OF THE EXCISE. TAX; TiON & NARCOTICS CO

; ./E&T thel7 / / I 720 1 6I latod Kohat

To The Deputy Dir jctor (Peshawar Region),
Excise, Taxati m & Narcotics Contnsd Department, 

Khyber Pakhtut ikhwa.

;
Subject REQUEST FOR E CEMPTION/ RELAXATION

Enclosed please i nd here with the application of Mr.Javed Sultan (Inspector)
f

of this office which is self explan atory for further necessary action.

i
5

IExcise, Taxation & Narcoucs Control Officer,• 1 Kohat

No._l/L!il_/E&T Dated Kohat the / /2016

Copy forwarded to: it-

1. Director General, Excise, Taxation, & Narcotics Control Department, Peshawar.
2. P.S to Secretary Excise, Taxation, & Narcotics Control Department, Peshawar.

f Excise, Taxation & Narcotics Control Officer,
Kohat

i

i

q-



T

To.

The Secretary to Govt: of Khyber Pakht 
Excise, Taxation and Narcotics Co 
Peshawar.

unkh\ /a, 
ntrol Depa tment,

Through Proper Channel

Subject: 

Respected Sir.

request for exemption; RELAXATIOm

Most humbly requested that I have alreadj 

I" and IV by higher standard and only Paper II (E
passed the three papers, I

xcise La v) by lower standard.
In this connection recently an order issued

your good office on 10“" 
ors namely Muhammad

November, 2016 where in three Excise & Taxalion Inspec
0.™,. « .„c m,. f.« i„ P.P.,, „

compliance of Khyber Pa^htunkh ndilion of higher standard in
Service fribunai Jude ement.wa

It is therefore requested that I may kindly be 

granted from the condition of passing the department E 

standard as cited above on humanitarian ground.

exonerated and relaxation be 

xai lination in Paper II by higher

J.- ved s^l 
Excise, Taxatii n & MaV pflnspector)

tics Control Office
ohat

L
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BEFORE THE KHYBER PAKHTUNKHWA SERVICE TRIBUNAL^}:
PESHAWAR ^^3stestt» ' V'’

rA'a

i ■ >■ f: •■■ ‘nh K^yho-
•;-•*■..> -HJnl

1 •

■'Service Appeal No.^^ P /2m 7

iL
-• M J-M >

Dliirj- ;i

' '<>•
r ^

ShUfcif
• Javed Sultan S/o Sultan Ahnnad Shah, 

iR/o Mohallah Sangerh, District Hangu 

f ' fi ^Presently Inspector 
-.' ;f Excise & Taxation Office, Kbhat...........

M t+ ■

• I> I

j

Appellant

VE^US
Government of Kh'^er Pakhtunkhwa through Chief 

Secretary, Civil Secretariat, Peshawar

Secretary Excise & Taxation Department, Khyber 

Pakhtunkhwa, Peshawar %

Director General Excise & Taxation Department, 

Khyber Pakhtunkhwa Shami Road, Peshawar

Standing Service Rules Committee through its 

Chairman, Secretary E&T Department, Khyber 

Pakhtunkhwa, Peshawar ..................Respondents

A
>•4 ’1.»•
•:X; ?

' i'f ■ :h'i
^ '■ rl i. a-

):^.r

5^ 2.
■V-

r. t

■

A fF■ ''H 

■

f
^■■5 ■\

i t4.i

'. 1
y.t*• V'if• «

‘■■A >

* . ,W'*/
i’ l-' ‘

7I L' $a <
<•( • APPEAL Under section 4 OF THE KHYBER 

PAKHTUNKHWA SERVICE TRIBUNAL ACT,

I•

,T

W 

tSi
1974

'1f

^ M.|agayer In Appeal:.
3 lit

r
/' //

K On acceptance of this appeal, the 

respondents may kindly be directed AT'T^’TTO'T’r'rN

ra
Hi

"tel
;
t t

i:

«

SSegifiitrar

i^iT- ^ *;• y

•x'fr'u J'

t
U;

k.
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BEEOREjrHEJ<m^£R_PAkHTL[NKlTWA SHRyfCR TRinn^f,,

Appcjil No. 340/2017

Dale of Institution ...

Date of Decision

PESMAWAP

> X ^ X06.04.2017 s
IIV. A A <^.4\23.11.2018V

\

; Javed Sultan S/0 sultan Ahmad Shah .- •■

and .TaxatiSh" 
(Appellant) • I

* S

VERSUS:* \L.

• 1. The Govt: of Khyber Pakhtunkhwa 
Secretariat, Peshawar and three others. through Chief Secretary, Civil 

(Respondents)

; MR. HASSAK U.K AFRIDI,
' Advocate

N^R. MUHAMMAD JAN,
^ Deputy District. Attorney ’

MR. AHMAD HASSAN,
MR. HAMID FAROOQ DURANI

JUDGMF.NT

^ 'I

For appellant.. >
i
i

For respondents.

MEMBER(Executive)
CHAIRMAN

•i \
K

y

j

I

»r

f

AFIMAD HASSAN. MFMRFR .
I->

T

• This judgment shall dispose of the instant service

service appeal no. 737/2017 titled Javed ur Rehman 

tticls are involved therein.

' -j Iappeal as well as coni^ected
:i<'4 •j-

as similar question of law and
'■ ^ •w f(

■ 'i / *

i y ■•f '

2. Arguments of the learned counsel for the .parties heard and J
record perused. i;.U-iI, '.H

i ■■ ji };I
t v

FACTS
It:

I 0;/
i'f3. The short facts of the case are that the appellant has prayed for promotion ft-qm the

> !
(AETO) in relaxation of Rule 

7(2\ of the Departmental Examination Rules. 1950. He preferred an undated departmental

attested "

»D.

H

post of Inspector to Assistant Excise and Taxation Officer k.Ik’ J«
■

it

h y«
> rN-.

.7

•y-•5>
I

,, -.ceshawar

:
i

.prt
4V
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«

I ’ 'ffappctil, which WHS not rcspoiidcil Nviiliiii iho siipuUiicd period, hence, Ihc injitont service •i •V.'i

I> ! appeal on 06.04.2017. I ’*«

l! f

9 I :\ARGUMENTSJ 3
-3

Learned counsel for the appellant .argued that he appeared in the departmental.

I * promotion examination for the post of Assistant Excise and Taxation Officer in 2006 ^d
5 ; . *' ■' ■ *

passed all the papers in higher grade, except Excise Law Paper-II i

* marks). He made another attempt in 2009 but could not improve his previous position. 
^ A' ■■ ■ ■"

,That Mr. Muhammad Qamar, Nizakat Ali .and Falak Naz, Inspectors

in lower grade(50%5
■'-i

i

serving in:the said

■■ ■department filed service appeal for promotion from the rank of inspector;to Assistant 

Excise and t axation Officer, as per Rule 7(3) of the Departmental Examination Rules 

1950. This Tribunal vide judgment dated 08.12.2015 this Tribunal
} i

'Nremitted the case'to
i ■ 5

the analogy of previous precedent ui)d grant of 

the said rules provided the case, was otherwise fit I’br the

;‘•s

t^e respondents for examination on 

_ relaxation contained in

The respondents-vide order dated 10.11.2016 waived off the condition of higher'grade in 

_ fpour of the above appellants. The appellant through his departmental appeal also sought

same. ;•
I -•
I
1 LA

I

I jmilar relief but

y^service appeal. Reliance was placed 

; 1 and judgment of this Tribunal dated 14.09.2017 passed i

was not responded within the stipulated period,'hence, the instant
f V

i;ase law reported as 2018 SCMR 3.^0, 2009 ' '
•I

on

m service a])peal no.
I fV 293/2017.

>4

^7)
On the other hand learned D^ut5f District Attorney argued that according to the

Taxatio'n Service Rules, 20IQ passing departmental
A'

1

examination In higher
.""grade was mandatory for promotion to th^post of Assistant Excise andTa|atiqii officer. t

V

■ Xhe appellant did not fulfill this condition, hence ■ r-
not eligible for pi.omotion. An

^ undated departmental appeal was forwarded by the Excise and Taxation QffieW, Kohat " • '
, was

5

I'

4I ^ ‘ \ ■

i3 i."f*. ■. •r. \
it

I •• rl

A
i:

■ ' 'ifl

--irfrT’f ■ V a.•4^
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3

r
’ ;"0n 17.12.2016, which wa.s hiully lime haired. No applicalion for condonation of delay1

I r- 'iiad been submitted by the appellant. On this score alone the present appeal was not •
i

•i •'

Imaintainable., .•

■iff I

•ij - 1H'. - ^

•- 1 n
i

^CONCLUSION
<

»
I

Having gone through the record, it tTupspired that though the appellant was 

of notincalion dated 30.03.2010 but did not challenge it in time. Even his

i

■

.'faggneved

id^partmental appeal was silent on this account. His departmental appeal was badly barred

'ioy time so strictly speaking; present service appeal was not maintainable. Learned
^ ■■ ’

leounsel -for the appellant failed to justify the. delay caused in preferring the departmental
1

Ja|)peal.
'v -

i-J!;
On the other hand, learned counsel for the appellant rejied on Judgment ot this

tu ■ . - '
iTribunal dated 08.12.2015 and 14.09.2017 in which relief was granted to the appellants
f'\;. . . . - ' ■ ■■ :

■i^tiy'the respondents. The principle of consistency and parity demanded identical treatment

V

'V

-'Should have been extended to the appellant by the respondents to meet the end^i of justice.

"" - -V Our viewpoint is further augmented by 1996 SCMR 1185 ip which the augu.st, Supreme
' ' '■ ■ :

Court of Pakistan held that;-
f

yiffhe Service Tribunal or Supreme Court decides a point
pf law relating to the terms of civil serv(^nt which covers not f /VT I ESTEO 

only the case of civil servant who iitigatfd, but also of other ^ 
civil servant, who may not taken any legal proceedings, in > 
such a case, the dictates and rule of good governance ■ 
demands that the benefits of such judgment by Service 
Tribunal/Supreme Court be extended to other civil servant, 
who may not be parties to the litigation instead of 
compelling them to approach the Service Tribunal or any 
other forum

As departmental appeal preferred by the appellant was not decided by the j.espondenls
? I t
“'.jA'i^lhin the stipulated period, so we deem it appropriate to remit this case back to tliem for

I T 
mJ ■

i i•,* •
V.

1

...

‘Service Tri-bLu:al, 
Pcsh.'svvv^r

•»*
r•'S.

If

1 i

■ V ,

1-

\ '
rf^
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•/f -!« I f.j..
*j*r ;■»

decision within a period of ninety days from the date of receipt of this judgnient through 

iafVpeaking order. The appeal is disposed otT in the above terms. Parties are lett to bear

f ^
■

■i, '*t* 'i f

T.

I Jheir own costs. File be consigned to the record r^wm.

HASSAN)
MEMBER

t

.,/
I

(HAMID FAROOQ DURANI) 
CHAIRMAN

i:.

^ ]•
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23.11.2018
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